THÔNG BÁO MÞI THI TUYàN PH¯¡NG ÁN KIẾN TRÚC
CÔNG TRÌNH CÀU NGàC HàI THUÞC Dþ ÁN ĐÀU T¯ XÂY DþNG

CÀU NGàC HàI VÀ Đ¯ÞNG HAI ĐÀU CÀU

Căn cứ Quyết định số 6529/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của UBND thành

phố Hà Nội về việc phê duyệt hình thức thi tuyển; Hội đồng thi tuyển phương án
kiến trúc và giao nhiệm vụ lập hồ sơ phương án tuyến, vị trí công trình cầu Ngọc
Hồi và đường dẫn hai đầu cầu;

Căn cứ Quyết định số 776/QĐ-BQLCTGT ngày 26/12/2024 của Ban Quản lý
dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông thành phố Hà Nội phê duyệt kế
hoạch tổ chức thi tuyển phương án kiến trúc công trình cầu Ngọc Hồi thuộc Dự
án đầu tư xây dựng cầu Ngọc Hồi và đường dẫn hai đầu cầu;

Căn cứ Quyết định số 795/QĐ-BQLCTGT ngày 31/12/2024 của Ban Quản lý
dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông thành phố Hà Nội phê duyệt Quy

chế thi tuyển phương án kiến trúc công trình cầu Ngọc Hồi thuộc Dự án đầu tư
xây dựng cầu Ngọc Hồi và đường dẫn hai đầu cầu;

Căn cứ Quyết định số 796/QĐ-BQLCTGT ngày 31/12/2024 của Ban Quản lý
dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông thành phố Hà Nội phê duyệt Nhiệm
vụ thiết kế phương án kiến trúc công trình cầu Ngọc Hồi thuộc Dự án đầu tư xây
dựng cầu Ngọc Hồi và đường dẫn hai đầu cầu.

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông thành phá Hà Nái
thông báo mời thi tuyển phương án kiến trúc công trình cầu Ngọc Hồi thuác Dự án
đầu tư xây dựng cầu Ngọc Hồi và đường dẫn hai đầu cầu, nái dung cụ thể như sau:

1. Tên dÿ án: Dự án đầu tư xây dựng cầu Ngọc Hồi và đường dẫn hai đầu cầu.

2. Quy mô, c¿p công trình, đßa điám xây dÿng:
2.1. Quy mô: Xây dựng công trình cầu vĩnh cửu.

2.2. Cấp công trình: Công trình giao thông (cầu đường bá) cấp đặc biệt.
2.3. Địa điểm xây dựng: Các huyện Thanh Trì, Gia Lâm - thành phá Hà Nái

và huyện Văn Giang - tỉnh Hưng Yên.
3. Đ¢n vß tổ chức thi tuyán: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình

giao thông thành phá Hà Nái.
4. Hình thức tổ chức thi tuyán: Thi tuyển ráng rãi trong nước. Đái tượng

dự thi là các cá nhân, tổ chức tư vấn thiết kế trong nước có đủ năng lực chuyên
môn, hành nghề theo quy định pháp luật hiện hành và tự nguyện tham gia.

5. Thßi gian, đßa điám tổ chức và nßp há s¢ dÿ thi:
5.1. Thời gian nộp hồ sơ đăng ký dự thi (giai đoạn sơ tuyển): Trong vòng

UBND THÀNH PHà HÀ NàI
BAN QUÀN LÝ Dþ ÁN ĐÀU T¯ XÂY DþNG

CÔNG TRÌNH GIAO THÔNG TP HÀ NÞI

Sá:           /TB-BQLCTGT

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHĀ NGHĨA VIÞT NAM
Đßc lập - Tÿ do - H¿nh phúc

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2024 276 31 12

2

30 ngày kể từ ngày đăng tải thông tin thông báo mời thi tuyển trên trang
thông tin điện tử (website) của Sở Quy hoạch - Kiến trúc Hà Nái và Tạp chí
Kiến trúc - Hái Kiến trúc sư Việt Nam.

5.2. Thời gian nộp hồ sơ thi tuyển phương án kiến trúc (giai đoạn thi
tuyển): Trong vòng 40 ngày kể từ ngày đơn vị tổ chức cuác thi phát hành
thông báo về các cá nhân, tổ chức vượt qua giai đoạn sơ tuyển được tham dự
giai đoạn thi tuyển.

5.3. Địa điểm tổ chức cuộc thi và nộp hồ sơ dự thi: Ban Quản lý dự án đầu
tư xây dựng công trình giao thông thành phá Hà Nái.

- Địa chỉ: Tầng 16, khu liên cơ Võ Chí Công, sá 258 đường Võ Chí Công,
phường Xuân La, quận Tây Hồ, thành phá Hà Nái.

- Điện thoại: 024.32808899.

- E-mail: thanhnt42cd1@gmail.com

- Người liên hệ: Ông Nguyễn Tiến Thành - Viên chức phòng THDA2; sá
điện thoại: 0987.968.333; Ông Phạm Nhật Minh - Viên chức phòng THDA2, sá
điện thoại: 0913.360.246.

6. Hình thức đăng ký và nßp há s¢ dÿ thi:
- Hình thức đăng ký dự thi: Các tổ chức, cá nhân dự thi náp hồ sơ đăng ký

dự thi, hồ sơ dự thi trực tiếp đến đơn vị tổ chức cuác thi.
7. C¢ c¿u giÁi th°ởng, gám:
- 01 giải nhất:  150.000.000 đồng.

- 01 giải nhì:  100.000.000 đồng.

- 01 giải ba:    50.000.000 đồng.

8. Trình tÿ tổ chức cußc thi: Tổ chức thi 02 giai đoạn.

8.1. Giai đoạn sơ tuyển: Thông báo ráng rãi về cuác thi để các cá nhân, đơn
vị tư vấn thiết kế tự nguyện đăng ký náp hồ sơ tham gia (hồ sơ đăng ký dự thi).
Tổ kỹ thuật kiểm tra, đánh giá năng lực của các đơn vị tham gia dự thi và báo cáo
Hái đồng thi tuyển về kết quả đánh giá năng lực của các đơn vị dự thi và sá lượng
các tổ chức, cá nhân được tham gia giai đoạn thi tuyển. Trên cơ sở báo cáo, Hái
đồng cho ý kiến tháng nhất về sá lượng đơn vị tham gia dự thi. Đơn vị tổ chức
cuác thi sẽ thông báo đến các tổ chức, cá nhân vượt qua giai đoạn sơ tuyển để
được tham dự giai đoạn thi tuyển. Trường hợp sá lượng đơn vị tham dự cuác thi ít
hơn 08 và các đơn vị dự thi đều đáp ứng đủ năng lực theo yêu cầu của giai đoạn
sơ tuyển, Tổ kỹ thuật không cần báo cáo Hái đồng xem xét nữa, mà đơn vị tổ
chức mời toàn bá các đơn vị đã đăng ký, đủ năng lực cùng tham gia thi tuyển.

8.2. Giai đoạn thi tuyển: Gồm 02 vòng:

a. Vòng 1 (Vòng chấm điểm):

Mßi đơn vị dự thi được tham gia tái đa là 02 phương án. Sau khi các đơn vị
tham gia náp hồ sơ, tổ kỹ thuật sẽ kiểm tra tính hợp lệ của hồ sơ thi tuyển và báo
cáo Hái đồng về sá lượng các phương án dự thi đủ điều kiện tham gia chấm chọn.

3

Hồ sơ này được chuyển đến từng thành viên Hái đồng, để nghiên cứu đác lập
trước khi tập trung chấm trực tiếp tại phiên họp toàn Hái đồng.

Tại phiên họp tập trung: Sau khi các đơn vị tư vấn có phương án trực tiếp
trình chiếu, báo cáo và trả lời câu hßi chất vấn trước Hái đồng thi tuyển các
phương án dự thi, Hái đồng sẽ thảo luận tập trung. Sau thảo luận, từng thành viên
Hái đồng sẽ căn cứ vào các tiêu chí đánh giá kèm theo quy chế này, chấm điểm
(hoặc bß phiếu lựa chọn trực tiếp) các phương án vào vòng 2 (vòng xếp hạng), sá
lượng phương án vào vòng 2 tái đa là 05 phương án. Các phương án này được lấy
từ trên xuáng theo sá điểm trung bình (hoặc phiếu bình chọn trực tiếp) của Hái
đồng. Đồng thời phải đạt điểm trung bình 65 trở lên, hoặc trên 50% thành viên
Hái đồng tham gia chấm chọn.

b. Vòng 2 (Vòng xếp hạng):
Hái đồng sẽ tiến hành thảo luận (nếu thấy cần thiết) sau đó từng thành viên

Hái đồng đác lập bß phiếu xếp hạng giải Nhất, giải Nhì, giải Ba từ 05 phương án
được chọn ở vòng 1. Kết quả chấm chọn được chuyển tới Đơn vị tổ chức cuác thi
để tổng hợp và báo cáo UBND thành phá Hà Nái ra quyết định công nhận.

9. Yêu cÁu vß đßi t°ợng dÿ thi: Theo quy định tại Điều 5 của Quy chế thi tuyển.
10. Thā tÿc đăng ký, quy đßnh vß há s¢ dÿ thi, sÁn phẩm dÿ thi: Theo

quy định tại Điều 5, Điều 6 của Quy chế thi tuyển.
11. Các thông tin, tài lißu gửi kèm theo:
- Quyết định thành lập Hái đồng thi tuyển.
- Kế hoạch thi tuyển.

- Quy chế thi tuyển.

- Nhiệm vụ thiết kế.

- Các hồ sơ, tài liệu có liên quan kèm theo.
Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông thành phá Hà Nái

thông báo và kính mời đại diện các tổ chức, cá nhân quan tâm tham dự./.

Nơi nhận:
- UBND Thành phá (để b/c);
- Sở Quy hoạch - Kiến trúc (để ph/h);
- Các TV Hái đồng thi tuyển (để p/h t/h);
- Lưu: VT, THDA2(25b).

GIÁM ĐÞC

Ngô Ngác Vân